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GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Processo de Convocação para Exercício de Função Pública de Professor de Educação Superior

Processo SEI nº 2350.01.0016266/2023-42

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONVOCAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR EM UNIDADES ACADÊMICAS DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS - UEMG - ANO DE 2024

 

EDITAL Nº 03/2024 – UNIDADE ACADÊMICA DE CAMPANHA

 

A Comissão Organizadora do Processo Sele�vo Simplificado para Convocação Temporária dos Professores de Educação Superior das Unidades Acadêmicas da Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, informa que não houve
recurso e divulga o Resultado de Classificação Final:

 

VAGA NOME DO CANDIDATO 1. 2. 3.1 3.2
Pontuação

total do
quesito 3

4.1. 4.2.
Pontuação

total do
quesito 4

5.1. 5.2. 5.3. 5.4.
Pontuação

total do
quesito 5

6.1. - a 6.1. -b 6.2. 6.3.
Pontuação

total do
quesito 6

PONTUAÇÃO
TOTAL CLASSIFICAÇÃO

1 DANIEL DE FIGUEIREDO 20 4 1 0 1 14 0 14 0 0 0 0 0 0 0,25 0 0 0,25 39,25 1º**

1 ANDRE LUAN NUNES MACEDO 20 1 0 0 0 18,25 0 18,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39,25 2º

1 MARCIA DE LIMA ELIAS TERRA 15 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 3º

1 RAFAEL SILVA 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 4º*

1 FABIO DA FONSECA JUNIOR 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 5º

2 DANIEL DE FIGUEIREDO 20 4 1 0 1 14 0 14 0 0 0 0 0 0 0,25 0 0 0,25 39,25 1º**

2 ANDRE LUAN NUNES MACEDO 20 1 0 0 0 18,25 0 18,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39,25 2º

2 PEROLA MARIA GOLDFEDER BORGES DE CASTRO 20 8 1 0 1 3,75 0 3,75 0 0 0 0,5 0,5 0 0,25 0 0 0,25 33,5 3º

2 JOAO BATISTA TEOFILO SILVA                    D3

2 VANESSA CERQUEIRA TEIXEIRA                    D3

2 MARCIA DE LIMA ELIAS TERRA                    D1

2 RAFAEL SILVA                    D1

3 PEROLA MARIA GOLDFEDER BORGES DE CASTRO 20 8 1 0 1 3,75 0 3,75 0 0 0 0,5 0,5 0 0,25 0 0 0,25 33,5 1º

3 JOAO BATISTA TEOFILO SILVA                    D3

3 VANESSA CERQUEIRA TEIXEIRA                    D3

4 NICOLE DE SANTANA GOMES 15 9 10 0 10 5,25 4 9,25 0 2,5 1,5 0 4 2 2 0 0 4 51,25 1º

4 SIMONE GUIMARAES MATHEUS 20 9 1,5 0 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0,5 31 2º

4 CLEVERSON FLORENCIO 15 5 0 0 0 4,75 1 5,75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,75 3º

5 ANTONIO CARLOS ROCHA BOTELHO 20 16 4 0 4 3,5 0 3,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 43,5 1º

5 LUCIMARA DESTEFANI DE SOUZA PENHA 15 6 4,5 0 4,5 1,5 0 1,5 0 0 0 0 0 0 0,25 0 0 0,25 27,25 2º

5 MARIANA SILVA MANCILHA 15 0 0 0 0 10,5 0 10,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,5 3º

5 KELCILENE APARECIDA BASTOS 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 4º

6 SOLANGE CHRISTINA CARNEIRO RODRIGUEZ 15 20 6 0 6 0,5 0 0,5 0 3 0,25 0 3,25 6 0 1 0,5 7,5 52,25 1º

6 ANTONIO CARLOS ROCHA BOTELHO 20 16 4 0 4 3,5 0 3,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 43,5 2º

6 MARIANA SILVA MANCILHA 15 0 0 0 0 10,5 0 10,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,5 3º

6 KELCILENE APARECIDA BASTOS 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 4º

6 TELMA DE FATIMA SOARES                    D2

7 LIVIA FURTADO BORGES 15 0 0 0 0 11,25 0 11,25 0 0 0 0 0 0 0,25 1 0 1,25 27,5 1º

7 LUCIMARA DESTEFANI DE SOUZA PENHA 15 6 4,5 0 4,5 1,5 0 1,5 0 0 0 0 0 0 0,25 0 0 0,25 27,25 2º

7 MARLYSON JUNIO ALVARENGA PEREIRA 15 4 0 0 0 3,25 0 3,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,25 3º
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VAGA NOME DO CANDIDATO 1. 2. 3.1 3.2
Pontuação

total do
quesito 3

4.1. 4.2.
Pontuação

total do
quesito 4

5.1. 5.2. 5.3. 5.4.
Pontuação

total do
quesito 5

6.1. - a 6.1. -b 6.2. 6.3.
Pontuação

total do
quesito 6

PONTUAÇÃO
TOTAL CLASSIFICAÇÃO

7 FABIO DA FONSECA JUNIOR 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 4º

8 RONAN LEANDRO ZAMPIER 18 18 10 0 10 23,5 0 20 0 1 0,25 0 1,25 1 0 0 0 1 68,25 1º

8 ANDRE SPURI GARCIA 15 14 6 0 6 25,5 0 20 0 3 2 0 5 0 0 0 0 0 60 2º

8 CASSIANO DE ANDRADE FERREIRA 20 13 2,5 0 2,5 13 0 13 0 0 0,5 0 0,5 6 0 1 0 7 56 3º

8 MARCELO OLIVEIRA JUNIOR 15 2 0,5 0 0,5 14,25 0 14,25 0 0 0 0 0 0 1 0,5 0 1,5 33,25 4º

8 LAIZE ALMEIDA DE OLIVEIRA 15 1 2 0 2 11,25 0 11,25 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 30,25 5º

8 MARCELO CASTRO AVILA 8 4 1,5 0 1,5 1,5 0 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 6º

8 JULIANA PAGANELLI RODRIGUES 4 3 0,5 0 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0 0 0,5 8 7º

8 LUZIARA APARECIDA RODRIGUES 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,5 0 1,5 5,5 8º

8 GRAZIELLI MIRANDA LOPES DA SILVA 4 0 0 0 0 0,25 0 0,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,25 9º

9 RONAN LEANDRO ZAMPIER 20 18 10 0 10 23,5 0 20 0 1 0,25 0 1,25 1 0 0 0 1 70,25 1º

9 ANDRE SPURI GARCIA 15 14 6 0 6 25,5 0 20 0 3 2 0 5 0 0 0 0 0 60 2º

9 MARCELO OLIVEIRA JUNIOR 15 2 0,5 0 0,5 14,25 0 14,25 0 0 0 0 0 0 1 0,5 0 1,5 33,25 3º

9 MARCELO CASTRO AVILA 8 4 1,5 0 1,5 1,5 0 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 4º

9 JULIANA PAGANELLI RODRIGUES 4 3 0,5 0 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0 0 0,5 8 5º

10 CASSIANO DE ANDRADE FERREIRA 20 13 2,5 0 2,5 13 0 13 0 0 0,5 0 0,5 6 0 1 0 7 56 1º

10 SILVANA APARECIDA DOMINGUES ARANTES 15 20 10 0 10 2,25 0 2,25 0 3 1,5 0 4,5 1 0,25 0 2 3,25 55 2º

10 GISLENE CORDEIRO DA SILVA DINIZ 20 10 0 0 0 6,75 0 6,75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36,75 3º

10 LAIZE ALMEIDA DE OLIVEIRA 15 1 2 0 2 11,25 0 11,25 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 30,25 4º

10 LUZIARA APARECIDA RODRIGUES 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,5 0 1,5 5,5 5º

10 GRAZIELLI MIRANDA LOPES DA SILVA 4 0 0 0 0 0,25 0 0,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,25 6º

 

D1 - Candidato(a) desclassificado(a) por descumprir com a exigência do item 2.2 do Edital.

D2 - Candidato(a) desclassificado(a) por descumprir com a exigência do item 4.2, alínea "d" do Edital.

D3 - Candidato(a) desclassificado(a) por descumprir com a exigência do item 4.2, alínea "e" do Edital, especificamente por não apresentar o documento comprobatório citado no item 4.3.1 inciso I, alínea "b" do Edital.

*Critério de desempate: inciso IV do item 6.1.1 do Edital

**Critério de desempate: inciso II do item 6.1.1 do Edital

 

Paloma Sa�erf Brito

Membro da Comissão de Convocação Temporária

 

Documento assinado eletronicamente por Paloma Sa�erf Brito, Chefe de Divisão, em 09/01/2024, às 10:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 80101637 e o código CRC E8F6EB85.
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https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

